
Vydúvá abec Velikú
račník 22l čís|a 2 /

Ves, Padlesice 53, l€: 0026žj88,
uyš/o l, dubnu 2ú20

www.velíkdves,cz

Ofuffiffiffiď Dffifuffiffi

Masopustní
průvod
V sobotu 29.2.2020 proběhltradiční Ma-
sopustní průvod, který započal krátce po
jedenácté hodině v obci Nové Třebčice.
Letošního průvodu se zúčastnilo rekord-
ní počet masek a to něco málo přes 30.

Z obce Nové Třebčice se průvod vydal
dále do vitčic a nakonec zamířil do pod-

lesic. Po cestě Masopustního průvodu si

mohli občané zakoupit lístky do masové
tomboly, za což jim patří veliké poděko-
vání. V obci Podlesice, něco málo po páté

hodině odpoledne, vyvrcholilo masopust-
ní veselí poražením kobyly a poté jejím

opětovným vzkříšením, obojí proběhlo na

sále místního Pohostinství. Kobyla byla
tentokrát resuscitována odborně a to
od člena HZS Ústeckého kraje a zároveň
člena JSDH Podlesice :-) Dále se přítom-
ní hosté a masopustní maškary oddávali
bujaré zábavě za zvuků hudby. V průběhu
večera se konalo několik zábavných sou-
těží a to jak pro děti, tak i pro jejich ro-

diče. Během večera byli z lístků tomboly
vylosováni výherci, kteří si domů odnášeli
věcné ceny jako například tlačenku, pou-

kaz na vyzrále hovězí maso, buřty, klobá-
sy, škvarky a mnoho dalšího. Děkujeme
všem, kteří masopustním maškarám ote-
vřeli a něco málo jim přispěli, Dále děku-
jeme obci Veliká Ves za propůjčení sálu
v místním Pohostinství. Velké poděkování
patří všem, kteří se podíleli na přípravě
Masopustního průvodu.
Fotky z Masopustního průvodu naleznete
na internetu ve fotoalbech sDH podIesice

a na stránkách obce.

Masopust
v Širokých Třebčicích
V hojném počtu se zúčastnily masky v Ši-

rokých Třebčicich, počasí nám přálo a vše
se vydařilo k naší spokojenosti.

uvN[Ř vyDÁruí

2/ Koronavirus
3/ Vědělijste, že...



koronavirus
Jak jste jistě zaznamenali, tak chod na-
šich běžných životů byl omezen a to díky
pandemii koronaviru, který se prvotně
objevi| v Číně, a poté jím byly zasaže-
ny skoro všechny státy. Vláda České re-
publiky vyhlásila nouzový stav a vydala
některá další opatřenL která mají šíření
koronaviru zabránit. veškeré informace
naleznete na webových stránkách obce
Veliká Ves - www.velikaves.cz, dále také
na facebookovém profilu obce a důležité
informace jsou také rozesílány SMS Roz-
hlasem.
Jedním z negativních dopadů je i strikt-
ní zrušení všech plánovaných kulturních
akcí. Byli jsme nucení zrušit Společenský
ples obce Veliká Ves. Další plánovanou
akcí v našich obcích je stavění máje. Bo-
hužel i tato tradice nebude v letošním
roce dodržena.

V souvislosti s koronavirem byly po oc-
poručení vlády omezeny úřední hoc],l,y

obecního úřadu a to na pondělí a střec,
od 13:00 do 16:00 hodin. Toto opa:řel
platí do neděle 19. 4. 2020, Od ponce
20. 4.2020 budou již úřední hodiny v :oz-

sahu na jaký jste zvyklí, ale bude potřeba
dodržovat doporučená hygienická opa;-
ření. Jedná se o nošení roušek a des nfek-

ci rukou před vstupem do kanceláře,
Nadále platí, že senioři se mohou obra-
cet na obecní úřad v případě, že potře-
bují nakoupit, zajít do lékárny pro prášky,

nebo vyřídit neodkladné věci. V případě
potřeby volejte tel 724 ]-48 365 (starosta
obce).
Díky koronaviru vyvstala potřeba vyba-
vit se osobními ochrannými prostředky,
zejména rouškami a respirátory, kterých
se, jak víte, nedostávalo. Naštěstí se v na-
šich obcích najdou dobří lidé, kteří nám
nabídli svou pomoc a to ve formě šití lát-
kových roušek, kterou jsme rádi využili,
Rád bych chtěl touto cestou moc a moc

l:: é <oi,a l, a to jmenovitě Vladislavě Při-
3 <.,,,e, laně Drozdové, Michaele Banda-
sc,,e, A eně a Elišce Dulavovým, Markétě
(o-cové, lvetě Stewichové a Janě Ogáse-
anové, Všechny zmiňované dámy pro nás,
a dokonce i pro Nemocnici Kadaň, šily
,oušky, za což jim patří veliké DÍKYlll!
Zároveň bych chtěl poděkovat členům
výjezdové jednotky SDH Podlesice a za-
městnancům obce za distribuci těchto
roušek.
V pátek t7. 4. 2020 byla do domácností
distribuována dezinfekce na ruce Anti -
COVlD. O rozvoz se opět postaralizaměst-
nanci obce a členové výjezdové jednotky
SDH Podlesice. Každá rodina obdržela 0,5
litru této dezinfekce. Jakmile vám dez-
infekce dojde, tak se obraťte na obecní
úřad pro informace, kde a za jakých pod-
mínek si ji můžete doplnit,
Závěrem bych nám všem chtěl popřát do
dalších dní pevné zdraví a také trochu tr-
pělivosti a vůle s dodržováním vládních
nařízení. ,,SPOLU To ZVLÁDNEME"

. ň"*rlo , p.a*l*.nw

- Fomáitli n&1

" Áut§bťréql ú §vr6*lón,

, 'lěnigÝnl lrt§F*gÝ4 *tiiriií
prěl*rr*!óhíó rp4írsYů
1rf*{*sift v*ís!§s!d
} §.llJdr !tťÉa*Él lě Píórh&
rl*&eí§íýť}, ř+deeal
i'lp+*:e ; ; Ér+i**i+* j*i

r:!tr*aj. Ýlr] i+i, ťi rř,§t3Ý..
ff:J_Aťš*i*lri§j

- §*ltb1 ** l* lidi
ra rp*cifi clýrlr h.Jgicrie&ýtlr
poďroir*k

" Pwwotny do ?0§ ai"
pol+d noiru t reEtpnírl,
tsďrxh narl 5 **§ n;
jr*lý*$ *e;-*ve+*r,_
ilsl i+ i.,:ťij,: **li,í= r
! ,í*$;ii n:*íj*dlť

.*ov*at*yde } ěčS*ž,
p&rJriwtxůlxptfuh
**tn* r*d§ §@ m}

i*lfl,§*p*m*w"
&exi &*É*t***rd+3lry

?ffi#ffiFefil

" *u:*él*$

. fta*x*t7a *l*l*wlra
***vp*ffi*ámni
ígp$r.9é.$řJ

" {*r*au**. l*9eJy, b*kty,
Lce rny, viaat*ly, 7i*tély
;pmdai** pi** výdel*i
*lá*!aav Én*i v*ko**a§
Ii*}ťe*? reh*i,!*!:

, i,lr§*rr"i 9 Ladrř*;ť§L
px*l*ry nan *riry, ro§ri*,
lrElrostieké" rc5i{dÉ.
r*g*nx*ni n*b* rt§*ndliaí
rl*i,|y

. ,\*lr*o,gol*rie
§ yýrr§sfii án*

" lwl*gi<tá ahndy
iI+*é ť*_ři]+iŤ; !i 9+iiFl

- ťi*hny pme;otn1 v nóLop*lrh *ettl*lr

. P*erovay a*d l *$* řJ. fu§d selsq
* **vpoich *rr*th

. 8*§a**e*" h*lp*rly, balety. !w*my.
vi*et*lry. piv*t&ly * vn;tiÉi p§ltsly

" l-}ox§ o dal;i +lpweťl r§ňeni
lrle,ite.,lr?,i* rry:t*a,fgafi iii}r.iry*,]

, f*xirl*iby |;l+rlr:1 l+;*...;:l.r*J

" irrne*ti, pii l*rý<h io p*oiavlin*
iiit §rilq l,ii* ibr+9i:=l l;er:,e9]

. Otedlo tomly, l*od} o ormr lulrm,
olaiyit7 ra pi*rni dofft*orqch p*<lainat

- ill*r*dtó olr* l *ď*tupi+wý*
p*ilom ri*a*tol}í

- l{olumí tpafoi*o*lr§. 
'Fřít§y§i 

Ťl€*
i3* ,Ť* *l*i:;

- ltllt*gci *&ry qp*{. prc d§ti tt* 1S ig v*,lev

_ Dalil vi.h; opaícni. cerro,tl,n rurhl

_ §wtb.1 :u lp*<ii§*lr hygi*ci*lý<fr pxlnÉr*§

" Zwlogicló:oko*y
lf i rl*.i ý$ji.irť ii p.ertri

eíl
**toni lilrclti E*d+u potel+ny bilm i+ryru pp4e §L!Élni .pjdrh§]€qirlo árg*qe

,lť\

Dění na
obecním úřadě
. v měsíci březnu bylo správou a údrž-

bou silnic Ústeckého kraje pokáceno

9 kusů topolů mezi obcemi Vitčice
a Podlesice, Důvodem pokáceni bylo
nebezpečí pádu stromů při siInělš ch
větrech. Zároveň byla provedena ná-
hradní výsadba, konkrétně by o vysa-
zeno 10 kusů lip.

. Na přelomu února a března by a podá-
na žádost o dotaci od Ministerstva ž -

votního prostředí na ošetření 15 kusů
památných lip kolem podlesického
kostela.

. v březnu byla podána žádost o grant
od NADACE ČeZ na ozelenění hráze
Velkoveského rybníka. V plánu je vý-
sadba 15 kusů dubů.



Věděli jste, že...
se Národní muzeum přesouvá za Vámi
do online prostředí, protože Národní
muzeum je v důsledku preventivních
opatření proti šíření koronaviru dočas-
ně uzavřeno, Zapněte si počítač a spo-
lečně s kurátory prozkoumejte aktuál-
ní i již ukončené výstavy. K vidění jsou
například: přírodovědecké sbírky ve
fotografiích, příběh plejtváka myšoka,
Na Sibiř z domova, Století trampingu,
import/export/rock'n'roll a další ..,
Virtuálně do Národního muzea tudy:
WWW'nm.cz
vzhled obecních stránek se změnil,
novinkou zde je například rozklikávací
rozpočet, kde se můžete podívat, jak
je s rozpočtem nakládáno, vše je pře-
hledně graficky zpracováno
prolistovat si můžete také starší roč-
níky Obecní drbny, která je na obec-
ním webu dostupná prozatím od roku
2015, ale školou povinní v době koro-
navirové pandemie nezahálí a skenují
i ročníky starší, které po úpravě zveřej-
níme, věřte, že se máme na co těšit :-)
Již několik let se v našich obcích potká-
váme s jedinci husice nilské, loni zde
vwedli dokonce 11 mladých, daří se
zde tradičně i divokým kachnám, tak
jsme jim nainsta|ovali ve Veliké Vsi nová
hnízda, aby se jim tu dařilo i nadále,
z ptačí říše jsme zde letos již poněkoli-

káté přivítali i jeřáby popelavé, A když
budeme hodně opatrní a pozorní, mů-
žeme si všimnout i dudka chocholaté-
ho při jeho jarním tahu. Nečekaným
živočišným druhem se může zdát želva
nádherná, které se povedlo,,utéci" do
obecní nádrže a již několikátým rokem
tu vegetuje s námi. Očekáváme také
v nejbližší době návrat vlhy pestré na

svá stanoviště, aby zde mohla vyvést
další mladé. Každým rokem se počet
hnízdících párů vlhy pestré u nás zvy-

šuje :-) Vysoká početnost živočišných
i rostlinných druhů je známkou zdra-
vého životního prostředí, letos se 4. 4.

2020 měla konat akce Uklid'me Česko,
ale ... restrikce a omezení zajistily jen
omezený průběh. To nám nebrání si na
procházku vzít pytel nebo něco, do čeho
pohozený odpad posbírat a z procházky
se vrátit s dobným pocitem, abychom
na plánované úklidové akci na podzim
měli více času na posezení a družení se
u ohně, grilu ... a nějakého dobrého pití.

l v dobách minulých se obyvatelé na-
šich obcí potýkali s různými epidemie-
mi. Pro ilustraci přikládáme sken naší

kroniky, která popisuje situaci kolem
epidemie úplavice a cholery v Širokých
Třebčicích.

Děkuji Obci Veliká Ves za dar k mému ži-
votnímu jubileu.

Jiřina strnadová

Chtěla bych touto cestou poděkovat Obci
Veliká Ves za věcný dar k mému životní-
mu jubileu.

Jana Lehká

Ráda bych touto cestou poděkovala
Obecnímu úřadu a JSDH Podlesice za to,
jak se o nás v době koronavirové pande-
mie starají.

Jiřina strnadová

Historické okénko z kroniky obce Poděkování

l:'_ií-: '_lii: te] ei: i,'. r,"1"r] - 1^?i, }:-i l]ire] ],:.:r". 1-rr;;.+,l1c ;,.r.sŤ,..í
l,-:'."l.i;-_._íi.: _-:. Ic}.,,,;r:-zci-,íe'_ll:, _'l ;,] r. z:i:11jc::: c--sh- ::l,:J .:"]:n1:,\, :,. _,:,_ ý :i,_. . tn'.t ř':c'_n },1"i.: :ii,..ln::i:eT,J ,I l."_Til zr i:,1.,'_rl-]-
ňřň Ť.ilr Ť a l ó -_t,]c Ťlla ri. ,* 61

1':.:e 21 .|.1349 lclt:'l^1,.ce]orl ohec --:i4-:.rje :'rl:,,:icc, l:'l-.-;::.r i-'.]nr'l
1e]1i'e-C l '! Of --l.íiltr';-.

^-^...inc '_.1.J},1 l, zac:i]: ': l, c:: ','i]Ť .]'ol.irj n ;o 1- ,l.j,:. i-r7J, se
rrz-í_lj'í].': ,:l't:i,r],c],,]e *c:i v-e*i ol.r-vltcl .i..,-(iú ],-"1C;.1.íí
one::*r:^LČlc 194 ]_irlÍ, ze tterJ'cj_ 1.]2 ze:::1e]_c.
1, _^ t 

^r,_ Ť: ,č;,4 i j,í A, _ňd l,J u ., ]: ::r:.]n 1:u z nol^1tr1 nezvonilo!," - _ . - |.L
.''i.r.1 idr,řr: :|a.:E,I Q^ ,]i.uh"':, Lr';é r_e},1., rn1,,lp rlp ,i|'1 /č/rí zr::i.?-
llir1.. I::,ii tei;, ;,c!_illlívúni Co společného hra'bu na hl",-|-.itor,ř ,/na

+ j _-- ],.;^ 1^--,. .._: ^.-j*9 '.^- :,ekví r ::osič1_1-: -;._-;l-ci: e eĎ,,,l'_! -(L. _,f, 
'LL-w, 

..e.',

za iiehé o§igsení pia-"iio. }Tl,,: zer:",elé i:lořili ver]] e crt.:tních e
ihnec posypali vápner:. iit jrljc6 ]rr.v;ígh cdnesl n1_*c;1-, siln;.:, ;361
ze zí,l\:lll ktpl:.'r:i]-t"]- neL;-1 nenj]t:jl ;:..ř_o;liúnc se,rřei:ezaeho-
velo ani v r'-.str:'n c,c ]í:ií.
_,,eivřtří z,ís1l:hu na ]ikvidqci e;.J tlt,r ie .ř1 tFhC.,- ;:íst::í l::-tcr
i:t'.tli:rr_r l,óql _ř=:l 1_]1ter ',,'enzel li_ad;;, c: F -a(']_- j:.-.,-,' '',,-, ' : _-i,.,ír , reř l;"-c ;c;'-ci- -;-.,, :r:cstí, ot,ětoval,i se z ' ísi- i+ s;-r
bli.9nín. :ei:ee ;Šl :e,.;:te2_,.}_r:,)i'5le;f:,ilč zc ep1-, "b,--e] '.]:ho.,-
se 9J3:t rclllnc:,, ia f ,y §tví na i cra.rr:, nezsp:;:ni.1 vř3;- .=_ l,,.j osai]-
ník;,,, poníhr,i_.'ir;=::i;'l , r:.,-.-:',ichni: i:1c,n:č',i _-,l;ci_,.l:ií, :.i,]i.
,:a :,1vo aJ,t1 r



) ť?LJJl't'9',#
Nluik3t zonále

e#e€íšá:
§á|áty hisvkúsi

!(edlubny

[Pdosl

fi9tó$i

§odril

biiá

Eigant

ietHizeli

l(čptt5ta

čeryěl]É

PóZ.ini
raná

,ťlŤiikúvj

Fordnj
l!t§í
zitrlni

bulvlvi
iap&atý

Lele,

B{okilli(e
Kvdták

kideaávek

Ráii Jti

i Rř paPriky;

5 rť lÉlffiinové P(R

,xt

J§ Ki Petřž€i

]5 Ki Pažitka

]5 Ki Tvnrián

}5 Ki !ótuísik.
]5 Ki Yzop
ii! Ka šolvÉi

]§ Ki 8ěrdlké 4 ďruhY

15 Ki verbena.i!íúnová
ž§ Ki Máty (G t|) dřuhú

J! Ki LlĎe{eR

35 Ka Rel]arl]§íJ

}5 xi Korii§dr
nE Ki Kópr.ló trrihli&lt

35 Kť Megi

]5 Xi Meduňká iékiř9ká

a5 Ki ritírjn§vá

35 t(i Maioréeka
J5 Kf ma*gold

J5 l{í r\rizuna

35 l(i ůlÉgálr§

]5 Kť šanta koijó
35 Kť Šperrát

]s xi Rozmaďn

.2§ Kr' Maioránká trvělá

25 Ka Bobkoksi list

45 Ki citrťíovátr;vá
45 Ki

ixt
t |(ť

rxr
i l(ť
iKť
, t(ť

,Xa
i l(i

5(i
§xi
lXť
5Ki
5 l(ť

9Xi
15 Ri

15 Xi
li l(a

19 Xf

1§ X{'

1t Kí
§5 Ki
§i Ka

2} Xť

2ů Kť

J3 Kť

2§ Ki
}5 Ki
]5 Kť

4c Kť

kozi rclr

kozi roh

15 t(a

1§ Ka

20 Xi
žů (a

20 Ka

201{ť

20 l{(

20 Kř

15 l(ť

15 Ki
1c iiř
15 Kť

15 Xť

15 Ki
]o Ki
l{, Ra

1eKí
;a Ki
js Kť

ž5 Kť

ž5 i{ť

ž0 l(ť

2s Kť

]§ l{f

]*{{i
15o Kť

15ú Ri

ž0o |(a

AMY
Rubinová

képie {]ť€ny

G€lbY

RHbiké

fi an]iřo

Hěmik

ůn]eii
{HlLLl sl3dké,

l(íi9tbí
XOíái

Habat]ěro

]alap9úe
{:ěYenY5ký pĚpř

Rówit

Nagó Moíich

hadovlY salědi*
l]itlovlY 9vě(itlki l!1in!sptint

sEN6A tEínúANA {t0 l!)
HoNÉóYE {10 k}}

tÉtvA {10 k5i

5!rfinie

vÉjtiovkě

Futh5ie

Jiiinky

MiliĚn Bell§

L§belká pi'evislá

!áflvitálie

Harafiát

Vielirha

Kopreiirra

o1leo!p€rňUm
(]le{h§Bré

plektrantu5

Lilek ja§t]ťn§ť

titrie

Diturá plftakvétá

Heli(hlyrUn]

Hlózěn€a

Hýézdiťks při§l9as&á

Lalilátlt
LotU!

lysinr*chil

V9ťhpnA ř;pvi!lá
PoYiitlke 5étátova

AŤritíáil niiký

Petrtrrie

Vú!kovky
řopíiYé o!ClobFá

v€Ibeni stojd{i

rf,ďál]ie

Begonie bolivij:ká

ťeřn§rká zuzal]a

]5 Ki RQzn];Ýn trvělý

]5 xi LÉvandde

J5 ra Ženšen pátilistý

]s Éi Rý$óvi í}

4§ Ki PelYněk bťťt;n

žo Ki AFgifiovnil
20 Ki Hotthové kořelri

ž6 Ki Flat}cowzký Ěstí4go§

www. za h rad n ictvi-pod lesice. cz

Podlesice 29, Veliká Ves,441 01 Podbořany

březen - červen
po - pá B:00 - 15:0ů
s0 9:S0 - 12:00

§r+lť§j
peltáts}}

]0 l(ť

10 Kť

}0 Ki
30 l((

30 l(i
}0 Kť

]0 Ki
]D Ka

l0 Ki

10 Ki

]0 Kť

]ú l(a

1D xi
}0 l{a

]0 i<í

li] l(i
3ú Ki
J0 K{

]t Kf

]0 Ki
30 Kť

]0 Ki
4B Kč

B0 t(a

§D l(i

50 Ki
qo l(i
§0 Ki
§ů Ki

50 Kť

50 Ki
50 Kť

90 Ri

Bs xi
9o Ki

Labelki í,iqiaCi

pálive,
Rilian

Déntién

fUket3

lnltré

Lilek

MeloBn vůd|ii

Ť9rnádo

start

stLlpiíké
pedro

RybiřWé .I
Hr§itiťkové *;

Převislé

Gi*ánt Tůnb
gall<ónóvé r; ;ó

zr|tná

žlUtj
hokiido
FeFhro 6aid

čerkÝ íaný

okUíky

Píěvi5'é
*lérični

iednoplodiri

stá leplod ít i

slatovka Lindd ěh€E
J*řďODY: * e &**

Svoz nebezpečného od padu

V pondělí 27. 4. 2O2O se uskuteční v do-
poledních hodinách svoz nebezpečného
odpadu. Za nebezpečný odpad se pova-

žují olověné akumulátory, pneumatiký
výbojky, zářivky, lednice, mrazáky, televi-
zory, monitory, plechovky od barev, lepi-
del a rozpouštědel. Prosíme občany, kteří
mají k odevzdání nebezpečný odpad, aby
jej odevzdali na níže uvedená shromaždi-
ště a to do 27 . 4.2o2o da 8:00 hodin.

Shromaždiště pro nebezpečný odpad:
Nové Třebčice - kontejnery
na tříděný odpad
Podlesice - kontejnery na tříděný odpad
široké Třebčice - hasičárna
Veliká Ves - kontejnery na tříděný odpad
Vitčice - kaplička

Fotografie z nedávné minulosti našich
vesnic, která zachytila muŽské osaZenstvo
při Rauchpause.

pohled do minulosti


